este holcz den kaueffleuten passiren, und volgen und nämen ge- 
Schenkh von inen, die armen leute aber auf das hechste schäczen 
Und plagen.

_ A város levéltárából közölték: Dr. Kolosvári S. és ar. óváriK. i. m. II. 
' 0t- 2. fele jó i. ]

17S.

59i- deczember p. A z erdélyi fejedelem biztosai á ltal a báró Herberstein 
>c*ián utódai és Nagybánya sz. kir. város közt létrehozott egyezség az 

alsó- és felső-fem eselyi erdők használata iránt.

Nos magister Joannes Boroszló de Ipp prothonotarius, Fran- 
■scus Teke de Köblös ac Georgius Csakor secretarius, commis- 

illustrissimi principis Transylvaniae, memoriae commendantes 
*>m camus quibus expedit universis, quod licet in causa et diffe-
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rentia illa, qualibet inter generosos haeredes seu liberos magnifici 
condam Feliciani liberi baronis de Herberstein etc. ab una, pru
dentes et circumspectos judicem et juratos cives ac totam com
munitatem civitatis Nagy-Bánya, in comitatu Szathmáriensi exis
tentem, partibus ab alia ratione et praetextu metarum et termi
norum Alsó- et Felsó'-Fernezey dicti, omnino in eodem comitatu 
sitarum, praefato condam Feliciano suisque haeredibus et poste
ritatibus universis per serenissimum olim principem dominum ac 
dominum Stephanum regem Poloniae, magnum ducem Lithvaniae 
etc. vigore literarum suarum donationalium in perpetuum colla- 
tarum et legitime quoque eisdem simul cum cunctis suis utilitati
bus et pertinendis quibuslibet statutarum controvertebatur, juxta 
continentiam quarundam literarum illustrissimi principis ac domini 
domini Sigismundi Báthori de Somlyó, vajvodae Transylvaniae ct 
siculorum comitis etc. domini nostri clementissimi praecepterio- 
missilium clause confectarum et emanatarum, nobis sonantium ad 
facies praefatae civitatis Nagy-Bányaensis, consequenterque eo, 
quo necesse foret, videlicet ad facies praedictarum possessionum 
A.-et F.-Fernezey, nec non silvarum, alpium et montium intra 
metas praefatae civitatis Nagy-Bánya adjacentes accedere, easque 
et singula loca reambulare et ex quo jamfatae possessionis A.-et 
F.-Fernezey in territorio et intra veras metas ipsius civitatis Nagy- 
Bányaensis fundatae et collocatae essent, juxta quantitatem earun- 
dem possessionum, absque damno et praejudicio civitati metas et 
terminos tumulis erectis excindere debuissemus, nihilominus tamen 
perspectis et oculatis praefatis utrisque possessionibus, montibus
que excelsis et alpibus intra metas praedictae civitatis N.-Bánya 
adjacentibus in quantum fieri potuit consideratis, quia hujusmodi 
metalcm excisionem praefatis ambabus partibus nimis damnosam 
fore et praejudicare agnoscebatur, civitatensibus quidem in eo, quod 
aditus et viae, quibus ad silvas eorum usuales transitus pateret, 
penitus ac per omnia per hujusmodi metalem excisionem include
retur, haeredibus autem ipsius Feliciani in eo, quod silvae glandi
ferae, unde aliquid provenit, usum percipere possint, nullae prorsus» 
per eandem excisionem ob exiguam quantitatem praescriptarum 
ambarum possessionum edere videbantur et sic inter easdem Par' 
tes majora mala, rixae, simultates ac controversiae in futurum 
oriri potuissent, quas ut descenderemus et ambae partes inter se 
se mutua pacis pulchritudine perpetuo uti, frui ac gaudere pos
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sent, eaedem ambae partes, videlicet nobilis Michael literatus Sis- 
Hiaczky servitor et familiaris praefatorum liberorum antelati Feli- 
ciam Herberstein in ipsorum personis cum sufficienti procuratorio 
mandato et plena jurisdictione ab una, parte vero ex altera egre- 
§lus Christophorus Kerestury praefectus arcis Kővár in persona 
ulustrissimi principis, nec non prudentes et circumspecti Nicolaus 
Pécsy judex primarius, item Lucas Mészáros, Simon Syias, Thomas 
Pteratus, Joannes Forintverő, Petrus literatus Herges, Joannes 
Eötvös Varadiensis, Michael Csiszár, Georgius literatus Diószeghy, 
Joannes Chycoss, Stephanus literatus Kálmán, Stephanus Boró